
Město Příbram Nařízení č. …..
Městský úřad Příbram

1) Zákon č 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů

2) Zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů

3) Zákon č. 361/2000 sb., o provozu na místních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Vyhláška Ministerstva dopravy 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích

4) § 23 odst. 1 písm. a, c) zákona č. 13/1997 Sb. O pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů

 MĚSTO PŘÍBRAM

RADA MĚSTA PŘÍBRAM

Nařízení města Příbram,

kterým se stanovují ceny za užití místních komunikací nebo jejich určených úseků ke stání silničních
motorových vozidel

Rada města Příbram se usnesla svým usn. č. 0856/2023 dne 02.10.2023 vydat v souladu s § 11 odst.
1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a v souladu s § 10 odst. 1
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, toto nařízení:

Článek 1
Obsah nařízení

Tímto nařízením jsou stanoveny ceny za stání silničních motorových vozidel ve vymezených oblastech
města Příbram, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu sjednanou v souladu
s cenovými předpisy k stání silničního motorového vozidla1 v městě Příbram na dobu časově omezenou,
nejvýše však na dobu 24 hodin, nebo k stání silničního motorového vozidla provozovaného právnickou nebo
fyzickou osobou za účelem podnikání podle zvláštního právního předpisu2, která má sídlo nebo provozovnu
ve vymezené oblasti města Příbram, nebo k stání silničního motorového vozidla fyzické osoby, která má
místo trvalého pobytu nebo je vlastníkem nemovitosti ve vymezené oblasti města Příbram.

Článek 2
Ceny návštěvnického parkování

Ceny stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích nebo jejich určených úsecích
(popsané v Nařízení o placeném stání motorových vozidel na vymezených místních komunikací nebo jejich
úsecích na území města Příbram - Nařízení č. 5/2023, stanovených v příloze č. 2 Nařízení č. 5/2023 pod
bodem 2 - VYMEZENÁ OBLAST č. 2, které lze užít za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy k stání
silničního motorového vozidla na dobu časově omezenou, nejvýše však na dobu 24 hodin3 (dále také jako
„návštěvnická stání“) jsou stanoveny následovně:

a) Minimální cena = 10 Kč za 60 minut
b) Základní cena = 10 Kč za hodinu

1 Prodloužení parkovací relace je možné pouze do maximální povolené doby parkování.
2 Cena za návštěvnické stání se hradí pomocí parkovacích automatů, nebo prostřednictvím virtuálních

parkovacích hodin (elektronický systém úhrad parkovného provozovaný městem Příbram).
3 Parkovací automaty vydávají na vyžádání potvrzení o platbě, které slouží již jen jako daňový doklad.
4 Zaplacení ceny se prokazuje prostřednictvím registrace registrační značky daného vozidla v rámci
příslušného informačního systému.



Město Příbram Nařízení č. …..
Městský úřad Příbram

1) Zákon č 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů

2) Zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů

3) Zákon č. 361/2000 sb., o provozu na místních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Vyhláška Ministerstva dopravy 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích

4) § 23 odst. 1 písm. a, c) zákona č. 13/1997 Sb. O pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů

5 Zaplacené parkovné je převáděno do dalšího dne pokud je přerušeno dobou bezplatného parkování.

Článek 3
Základní ceny rezidentního a abonentního parkování

1 Základní ceny stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích nebo jejich určených
úsecích (popsané v Nařízení o placeném stání motorových vozidel na vymezených místních komunikací
nebo jejich úsecích na území města Příbram4 - Nařízení č. 5/2023, stanovených v příloze č. 3 Nařízení č.
5/2023 pod bodem 2 - VYMEZENÁ OBLAST č. 2, které lze užít za cenu sjednanou v souladu s cenovými
předpisy k stání silničního motorového vozidla provozovaného právnickou nebo fyzickou osobou za
účelem podnikání podle zvláštního právního předpisu, která má sídlo nebo provozovnu ve vymezené
oblasti města Příbram, nebo k stání silničního motorového vozidla fyzické osoby, která má místo trvalého
pobytu nebo je vlastníkem nemovitosti ve vymezené oblasti města Příbram jsou stanoveny následovně:

a. První parkovací oprávnění rezidenta (vozidlo fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu
nebo je vlastníkem nemovitosti v příslušné vymezené oblasti)

Roční cena pro rezidenty = 0 Kč (365 dní platnost)

Druhé a každé další oprávnění pro rezidenta
Roční cena pro rezidenty = 2.000 Kč (365 dní platnost)

cena je za parkovací oprávnění s uvedením jediné registrační značky vozidla (RZ)

b. První parkovací oprávnění abonenta (vozidlo provozované právnickou nebo fyzickou osobou za
účelem podnikání podle příslušného právního předpisu, která má sídlo nebo provozovnu v
příslušné vymezené oblasti)

Měsíční cena pro abonenty = 500 Kč
Pololetní cena pro abonenty = 2.500 Kč
Roční cena pro abonenty = 5.000 Kč (365 dní platnosti)

Druhé a každé další oprávnění abonenta
Měsíční cena pro abonenty = 1.800 Kč
Pololetní cena pro abonenty = 7.500 Kč
Roční cena pro abonenty = 15.000 Kč (365 dní platnost)

 cena je za parkovací oprávnění s uvedením jediné registrační značky vozidla (RZ)

c. První parkovací oprávnění abonenta (vozidlo provozované právnickou nebo fyzickou osobou za
účelem podnikání podle příslušného právního předpisu, která má sídlo nebo provozovnu v
příslušné vymezené oblasti)

Roční cena pro abonenty = 10.000 Kč (365 dní platnosti)



Město Příbram Nařízení č. …..
Městský úřad Příbram

1) Zákon č 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů

2) Zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů

3) Zákon č. 361/2000 sb., o provozu na místních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Vyhláška Ministerstva dopravy 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích

4) § 23 odst. 1 písm. a, c) zákona č. 13/1997 Sb. O pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů

 cena je za parkovací oprávnění bez uvedení konkrétní registrační značky vozidla (RZ)
s možností jejích průběžné změny.

Článek 4
Úpravy cen

1 Úprava ceny za stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích nebo jejich určených
úsecích, stanovených v příloze č. 3 Nařízení č. 5/2023 (vymezená OBLAST 2), které lze užít za cenu
sjednanou v souladu s cenovými předpisy k stání silničního motorového vozidla provozovaného právnickou
nebo fyzickou osobou za účelem podnikání podle zvláštního právního předpisu, která má sídlo nebo
provozovnu ve vymezené oblasti města Příbram, nebo k stání silničního motorového vozidla fyzické osoby,
která má místo trvalého pobytu nebo je vlastníkem nemovitosti ve vymezené oblasti města Příbram je
stanovena následovně:
a) Rezidenti – fyzická osoba nad 65 let věku, případně držitelé průkazu ZTP za první automobil zdarma,

druhý a každý další automobil = 50% ceny ze základní ceny
b) Jednostopá vozidla – zdarma
c) Automobily délky převyšující 5,00 m (maximální celková hmotnost vozidla, pro které je možné vydat

parkovací oprávnění je omezená na 3.500 Kg) rezident = první automobil 300,-, druhý automobil a
každý další = příplatek + 50 % nad základní cenu, abonent = příplatek + 50 % nad základní cenu

2 Konečná cena parkovacího oprávnění se stanovuje z ceny základního parkovacího oprávnění s případným
uplatněním slevy nebo násobku. Poznámka: Slevy se nesčítají, při stanovení ceny bude uplatněna pouze
nejvyšší možná sleva.

3 Sjednaná cena se platí zakoupením parkovacího oprávnění na městském úřadě města Příbram nebo
prostřednictvím elektronického systému úhrad parkovaného provozovaného městem Příbram.

Článek 5
Provozní doba

1 Základní provozní doba parkovacích zón je stanovena na pondělí - pátek v čase 7:00 až 18:00 a sobota
7:00 až 12:00 hodin (s výjimkou státních svátků).

2 Mimo provozní dobu je parkování bezplatné.

Článek 6
Účinnost

1 Toto nařízení nabývá účinnosti 1.11.2023.

Mgr. Jan Konvalinka, v. r.       Bc. Vladimír Karpíšek, v. r.
starosta       1. místostarosta


